LP PYRA 02 - LP PYRA 03 - LP PYRA 12
LP PYRA 05 - LP PYRA 06 - LP  NET 07
LP NET 07
AA-12 AA-13
LP PYRA 06
LP PYRA 12
LP PYRA 05
PIRANOMETRI

metric Reference) ed è accompagnato dal suo Rapporto di Taratura.
PIRANOMETRI - ALBEDOMETRI - MISURATORE DI IRRADIAMENTO NETTO
CODICE DI ORDINAZIONE
LP PYRA 02-5: Piranometro di Prima Classe secondo ISO 9060. Completo
di: protezione, cartuccia per i cristalli di silicagel, 2 ricariche, livella per la
messa in piano e  Rapporto di taratura. Cavo di collegamento 5 m .
LP PYRA 02-10: Come sopra. Cavo di collegamento 10 m.
LP S1: Kit composto da staffa per il fissaggio dei piranometri LP PYRA 02 ad un
supporto cilindrico, completo di viti per la messa in piano e fissaggio.
LP SP1: Schermo di protezione per LP PYRA 02.
LP SG: Cartuccia per contenere i cristalli di silicagel completa di OR.
LP G: Confezione di 5 ricariche di silicagel
LP PYRA 03-5: Piranometro di Seconda Classe secondo ISO 9060. Completo di
Rapporto di taratura. Cavo di collegamento 5m.
LP PYRA 03-10: Come sopra. Cavo di collegamento 10 m.
LP S2: Kit composto da supporto con livella per il fissaggio dei piranometri LP
PYRA 03, asta di sostegno. Nel kit sono comprese le viti di fissaggio del
piranometro al supporto e lo schermo di protezione LP SP2.
LP SP2: Schermo di protezione.
LP PYRA 12: Piranometro (LP PYRA 02) di Prima Classe secondo ISO 9060.
Completo di protezione, anello di schermo per la luce diffusa, cartuccia per
silicagel, 2 ricariche, cavo di collegamento 10m e Rapporto di taratura.
Caratteristiche tecniche LP PYRA 02 / LP PYRA 12* LP PYRA 03
Sensibilità tipica 10 µV/(W/m2)
Impedenza 33 Ω ÷ 45 Ω
Campo di misura 0 ÷ 2000 W/m2
Campo di vista 2π sr
Campo spettrale 305 nm ÷ 2800 nm W/m2 (50%)
Temperatura di lavoro -40 °C ÷ 80 °C
Peso 0.90 Kg 0. 45 Kg
Caratteristiche tecniche secondo ISO 9060
Tempo di risposta (95 %) < 28 sec < 30sec
Off-set dello zero
a)  risposta ad una radiazione termica
(200 Wm-2) 15 W/m2 25 W/m2
b)  risposta ad un cambiamento della
temperatura ambientale di 5K/h <|± 4|W/m2 <|± 6|W/m2
3a)  Instabilità a lungo termine (1 anno) <|± 1.5|% <|± 2.5|%
3b)  Non linearità <|± 1|% <|± 2|%
3c)  Risposta secondo legge del coseno <|±18|W/m2 <|±22|W/m2
3d)  Selettività spettrale <|±5|% <|±7|%
3e)  Risposta in funzione della
temperatura < 4 % < 8 %
3f)  Risposta in funzione del Tilt <|± 2|% <|± 4|%
Anello di schermo per LP PYRA 12
Peso 5.90 Kg
Diametro dell’anello 570 mm
Altezza dell’anello 54 mm
Diametro della base 300 mm
AA-12 AA-13
LP PYRA 03
ALBEDOMETRI
Delta Ohm produce, due modelli di albedometri: LP PYRA 05 costruito a partire